
RÁMcovÁ SMLOUVA O PRovÁDÉNÍ EXEKUCÍ
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 O0 Praha 3
zřízená Zákonem ČNR č. 551/1991 Sb., O Všeobecné Zdravotní pojištění České republikyIČO; 41197518
DIČ; CZ41197518
zastoupená ředitelem VZP ČR Ing. Zdeňkem Kabátkem
(dálejen ,, Oprávněný nebo VZP“)
na straně jedné

a

Soudní exekutor Mgr.Sirnona Kiselová, Exekutorský úřad Karviná
se sídlem : Karola Sliwky 125, 733 O1 Karviná-Fryštát
IČozóó244773
(øıáıø „Exøknzør nøhø EÚ“)
na straně druhé

níže uvedeného dne, měsíce a roku

uzavřeli tuto Rámcovou Smlouvu O provádění exekucí
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

Důvodem uzavření této Smlouvy je bližší úprava některých podmínek vzájemné spolupráce
mezi VZP a BÚ dle zákona č. 120/2001 Sb., Zákon o soudních exekutorech a exekuční
činnosti, ve Znění pozdějších předpisů, popř. vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 330/2001
Sb. „o odměně a náhradách soudního exekutora a náhradě hotových výdajů správce podniku ao podmínkách pojištění odpovědnosti Za škody způsobené exekutorem“, ve Znění pozdějších
předpisů, které se týkají exekučního vymáhání pohledávek VZP ze strany EÚ po ukončeníprovozování Softwarové aplikace EXIS.

I.
Předmět rámcové smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava některých vzájemných práv a povinností
smluvních stran při Zajišťování exekuční činnosti - vymáhání pohledávek VZP ze
Strany EÚ dle zákona č. 120/2001 Sb., zákon o soudních exekutorech a exekuční
činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále EŘ), vyhlášky Ministerstva spravedlnosti
č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, o odměně a náhradě
hotových výdajů správce podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti za škody
způsobené exekutorem, ve Znění pozdějších předpisů (dále ET).



2. Exekuční činnost bude Exekutor pro VZP provádět na základě této Smlouvy, která
vymezuje Základní podmínky vzájemné spolupráce a komunikace v průběhu
exekučm'ho vymáhání pohledávek VZP.

3. Smluvní Strany výslovně prohlašují, že předmětem této Smlouvy nebude tzv. další
činnost Exekutora dle ust. § 74 a násl. EŘ.

4. Výkon exekuční činnosti EÚ pro VZP bude probíhat plně v souladu S EŘ a dalšími
souvisejícími obecně závaznými předpisy.

II.
Exekuční titul

Za exekuční tituly jsou považovány tituly vymezené v § 40 EŘ.
Oprávněný je odpovědný za to, že jím navrhované exekuční tituly budou formálně i
materiálně vykonatelné.
Exekuční řízení je zahájeno dnem, kdy návrh na nařízení exekuce došel Exekutorovi.

III.
Práva a povinnosti Exekutora

Exekutor je povinen vést exekuční řízení V souladu S příslušnými právními předpisy,
zejména V souladu S EŘ a platným občanským soudním řádem (zákon č. 99/1963 Sb., ve
znění pozdějších předpisů). Exekutor je povinen počínat si při provádění exekuce
hospodárné a maximálně profesionálně, tak aby při výkonu exekuční činnosti nebyly
poškozeny práva povinného a zároveň i dobré jméno VZP.
Exekutor je povinen vykonávat exekuční činnost osobně, prostřednictvím svého
ustaveného zástupce nebo Svého zaměstnance, který vykonává úkony v rozsahu
stanoveném EŘ na základě pověření.
Všechny informace a osobní data, které Exekutor od VZP získá v Souvislosti S výkonem
exekuční činnosti, je povinen uchovávat v tajnosti a dbát O to, aby nebyly Zneužity nebo
aby nedošlo k jejich použití bez zákonného důvodu. Exekutor odpovídá Oprávněnému
v plném rozsahu za škodu, která by mohla vzniknout v Souvislosti S exekuční činností dle
Smlouvy. Exekutor odpovídá Oprávněnému V plném rozsahu i za škodu způsobenou jeho
Zaměstnanci, příp. třetími osobami, v Souvislosti S exekuční činností dle Smlouvy.
Exekutor je povinen respektovat požadavky Oprávněného stanovené v rozsahu této
Smlouvy při provádění exekuce, nej sou-li v rozporu se zákonem nebo S účelem prováděné
exekuce, tím není dotčeno ust. § 2 odst. 1 EŘ.
Exekutor se zavazuje umožnit Oprávněnému kdykoliv nahlédnout do konkrétního
elektronického „exekučního spisu“ za účelem seznámení Se S průběhem exekučního řízení
a provedenými úkony ve všech exekucích nařízených ve prospěch Oprávněného. Za tímto
účelem se Exekutor zavazuje Oprávněnému sdělit příslušné logovací/přihlašovací údaje
nezbytné pro dálkové nahlédnutí do elektronicky vedeného exekučního spisu u EÚ.



10.

ll.

12.

EÚ je oprávněn podat podnět k zastavení exekuce Z důvodu nemajetnosti povinného až po
předchozím projednání tohoto postupu S Oprávněným.
Požádá-li Oprávněný EÚ písemně či elektronicky (e-mailem nebo datovou zprávou) o
neprovádění dalších vymáhacích kroků vrámci EÚ vedené exekuce, a to Z důvodů, že
povinný po zahájení exekučního řízení požádal např. o prominutí penále nebo Z jeho
Strany byla podána Stížnost některému ústřednímu orgánu Státní Správy, Ochránci
veřejných práv apod., EÚ se zavazuje žádost Oprávněného respektovat a v exekučním
řízení nečinit další nevratné kroky, a to až do doby, kdy mu Oprávněný oznámí výsledek
způsobu vyřízení předmětných podání/stížností, tím není dotčeno ust. § 54 EŘ a § 266
OSŘ. Takovou žádost jsou jménem Oprávněného oprávněny podat pouze ti pracovníci,
jejichž kontaktní údaje (tel. čísla, e-maily) obdrží Exekutor od Oprávněného
prostřednictvím datové schránky nejpozději do 10 kalendářních dnů od data uzavření této
Smlouvy. Oprávněný se zavazuje Exekutora bez zbytečného odkladu informovat O
případných změnách uvedených v jím předaném Seznamu.
Exekutor je povinen Oprávněného neprodleně písemně informovat O svém odvolání Z EÚ
či O pozastavení výkonu činnosti jeho EÚ, popř. včas ho upozornit na Skutečnost, že hodlá
ukončit činnost jím vedeného EÚ.
Exekutor se zavazuje vést agendu (exekuční vymáhací Spisy) pro Oprávněného výlučně
v elektronické podobě. Uvedené se netýká starších analogových spisů založených před
elektronizací Spisové agendy EÚ.
Exekutor se zavazuje k výzvě Oprávněného informovat ho O případech, u kterých se na
základě provedené „majetkové lustrace“ povinného dá očekávat bezvýsledné exekuční
řízení. Tyto informace se Exekutor zavazuje poskytnout Oprávněnému bez zbytečného
odkladu, nejpozději ve lhůtě 45 dnů ode dne doručení takovéto výzvy. Oprávněný může
takovéto informace mimo jiné využívat k případnému odpisu nedobytných pohledávek.
Vzhledem k dosavadním zkušenostem smluvních stran, kdy i po několika letech trvajícího
exekučního řízení dochází často ke změně rozsahu a výše dobytnosti vymáhané
pohledávky, nebude u všech takto zjištěných případů nedobytných pohledávek
automaticky podáván ze strany Exekutora podnět kzastavení exekuce, nýbrž uvedená
pohledávka bude v intervalu minimálně jedenkrát ročně EÚ kontrolována za účelem
zjištění případné změny majetkových poměrů povinného, nedohodnou-li se smluvní
Strany S ohledem na Specifické podmínky toho kterého případu jinak. O každé provedené
kontrole a rozsahu zjištěných nedobytných pohledávek se Exekutor zavazuje na výzvu
Oprávněného písemně informovat nejpozději ve lhůtě 45 dnů ode dne doručení takovéto
Výzvy-
Smluvní strany se dohodly, že případné vady podání či jiné záležitosti Související
S podaným exekučním návrhem bude EÚ řešit S příslušnými pracovníky regionálních
poboček VZP (referáty vymáhání pohledávek). Seznam těchto pracovníků S kontaktními
údaji (tel. čísly, e-maily) obdrží Exekutor od Oprávněného prostřednictvím datové
schránky nejpozději do 10 kalendářních dnů od data uzavření této Smlouvy. Oprávněný se
zavazuje Exekutora bez zbytečného odkladu informovat O případných změnách
uvedených v jím předaném Seznamu. Pokud takto oslovený pracovník VZP nevyhoví
požadavku Exekutora ve lhůtě jím stanovené, Exekutor se obrátí přímo na Oprávněného a
to prostřednictvím datové schránky.



13.

14.

Smluvní Strany se dohodly, že Exekutor bude Oprávněnému v dohodnutém formátu a
struktuře dat, vždy nejpozději do 25. dne příslušného kalendářního měsíce, sdělovat
informace o uskutečněných platbách povinných osob došlých na účet Exekutora za
uplynulý kalendářní měsíc v případech exekucí zahájených a vedených knávrhu
Oprávněného. Strukturovanými daty Se dle tohoto bodu rozumí uvedení minimálně těchto
dat: identifikace povinné osoby, spisová značka případu, datum došlé platby od povinného
na účet Exekutora vztahující Se k dané spisové značce, výše částky, která byla či bude
VZP poukázána po odpočtu příslušné výše exekučních nákladů, variabilní Symboly, na
které bylo/bude plnění poukázáno. Formátem se rozumí excelová tabulka či jiný obdobný
výstupní formát, se kterým Exekutor V rámci Svého informačního Systému pracuje.
Smluvní strany se dále dohodly, že Exekutorovi nenáleží za provedení exekuce žádná
smluvní odměna ve smyslu ust. § 90 EŘ a že veškeré náklady exekuce za provedení
exekuce se řídí výlučně ET, popř. ujednáními uvedenými v této Smlouvě.

IV.
Práva a povinnosti Oprávněného

Oprávněný se zavazuje poskytnout Exekutorovi veškeré jemu dostupné informace a
dokumenty potřebné k provedení exekuce dle této Smlouvy. K výzvě EÚ Oprávněný
poskytne případně i další informace o povinném, které zákonným způsobem získal a
eviduje ve svém informačním systému a tyto údaje mohou být účelně využity EÚ
v průběhu exekučního řízení.
Oprávněný se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat Exekutora O všech
skutečnostech významných pro provádění exekuce proti povinnému, ktere' jsou
Oprávněnému známy z jeho činnosti, zejména o překážkách řádného výkonu exekuce
a o úhradách (i částečných úhradách) povinného, ke kterým došlo po zahájení
exekučního řízení.
Oprávněný Se zavazuje, že po podání návrhu na nařízení exekuce neuzavře
S povinným bez vědomí Exekutora dohodu, jejímž důsledkem by bylo Snížení nebo
nepřiznání odměny Exekutora. O zásadních jednáních S povinným po zahájení
exekuce, která mohou mít dopady na vedené exekuční řízení, bude Oprávněný
Exekutora bez zbytečného odkladu informovat.
Zaplacení vymáhané peněžité částky na účet Exekutora nebo Složení vymáhané
peněžité částky v hotovosti v sídle Exekutora má účinky, jako by bylo placeno
Oprávněnému.
Oprávněný prohlašuje, že v případě vedení exekuce prodejem movitých věcí
povinného se tohoto soupisu věcí nezúčastní a o vydání exekučního příkazu prodejem
movitých věcí ani O termínu soupisu tedy nežádá být vyrozuměn předem.
Oprávněný Se zavazuje, že Exekutora bude vždy neprodleně informovat O všech
úhradách, které povinní poukážou ve prospěch Oprávněného v Souvislosti
S vymáhanými pohledávkami, a to e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky.

. / ., A _
VÄQ/ 1;/,z/»i 9a/ [z



V.
Náklady exekuce

Nákladem exekuce jsou podle § 87 odst. 1 EŘ Odměna exekutora, náhrada hotových
výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce, náhrada za doručení písemností,
odměna a náhrada nákladů správce závodu a příslušná daň Z přidané hodnoty.
Uvedené náklady exekuce hradí exekutorovi povinný. Výši těchto nákladů exekuce
upravuje ET.
Smluvní Strany se dohodly, že Zálohy na náklady provedení či další vedení exekuce
nebude Exekutor na Oprávněném požadovat. Exekutor na základě vydaného
exekučrıího příkazu vymáhá na povinném veškeré náklady exekučního řízení (včetně
jeho tarifní odměny, náhradu hotových výdajů exekuce atd.).
Smluvní Strany se dohodly, že pokud dojde se souhlasem VZP k úplnému zastavení
exekuce Z důvodu nemajetnosti povinného bez procesního zavinění na Straně VZP,
Exekutor nebude V souladu S ustálenou soudní judikaturou a příslušnými nálezy
Ústavního Soudu na Oprávněném požadovat jakoukoliv úhradu exekučních nákladů ve
exnyeın net. §87 z 89 EŘ.
Smluvní Strany se výslovně dohodly, že Exekutor nebude V průběhu či v případě
zastavení jakéhokoliv exekučního řízení, bez ohledu na důvod tohoto zastavení,
požadovat na Oprávnéném paušální ani případné účelně vynaložené cestovní výdaje a
náhradu za ztrátu času přesahující částku vypočtenou způsobem, kterou Stanoví § 13
ET (tj. částku nad náklad exekuce ve Spojení S § 87 EŘ).
V případě ukončení exekučního řízení Z důvodu zániku či úmrtí povinného se smluvní
strany dohodly, že Exekutor nebude požadovat vůči Oprávněnému žádné náklady
exeknee zni jine náklady dle net. § 87 EŘ.
Za vymožené plnění se pro účely této Smlouvy v souladu S ust. § 5 ET považuje
jakékoliv peněžité plnění uhrazené na vrub vymáhané pohledávky po podání návrhu
na nařízení exekuce, bez ohledu na to Zda bylo hrazeno na účet Exekutora nebo přímo
Oprávněnému, povinným či třetí osobou za povinného na základě dohody S povinným
a S jeho souhlasem. Dnem úplného/částečného vymožení pohledávky je den, kdy byla
platba připsána na účet Exekutora, nebo den, kdy exekuované plnění obdržel
Oprávněný na příslušný bankovní účet, popř. složením v hotovosti do pokladny
konkrétní Regionální pobočky VZP.
V případě, že dojde k Zastavení exekuce Z některých níže uvedených důvodů:
I. nicotnosti vymáhaného exekučního titulu,

II. úspěšně vznesené námitky promlčení,
III. splnění exekučně vymáhané pohledávky před podáním návrhu na nařízení

exekuce (např. pod špatným variabilním symbolem, apod.),
IV. jiné dodatečně zjištěné vady vykonatelnosti exekučního titulu, již nelze přičíst

k tíži povinným,
nenáleží Exekutorovi dle výslovné dohody smluvních stran vůči Oprávněnému
náhrada účelně vynaložených výdajů.
Smluvní strany se dohodly, že pokud Exekutor nebude pověřen provedením exekuce,
zaınítne-li, nebo odmítne-li exekuční návrh podaný Oprávněným, nebo Zastaví

I ,a , .
'Lie/x 4;



exekuční řízení, Exekutor nebude na Oprávněném požadovat odměnu podle § ll odst.
4 ET, ani paušální náhradu hotových výdajů podle § 13 odst. 4 ET.
Smluvní Strany se dále dohodly, že pokud dojde k zániku oprávnění Exekutora
k vedení exekuce rozhodnutím Soudu O vyloučení exekutora nebo o zastavení exekuce
anebo Změnou exekutora podle § 51 odst. a), b) a d) ET a Exekutor k datu zániku jeho
oprávnění pro vedení exekuce žádné finanční prostředky ve prospěch Oprávněného
nevymohl, Exekutorovi vůči Oprávněnému nenáleží odměna podle § ll odst. 2 ET.

VI.
Plnění povinného a jeho vyplacení Oprávněnému

Exekutor je povinen po inkasování plateb od povinného (či od jiných osob plníoích
uloženou povinnost za povinného na základě dohody S povinným a S jeho souhlasem),
tyto platby po jejich přijetí Zaslat Oprávněnému, Snížené o předběžně vyčíslené hotové
výdaje exekuce a o odměnu Exekutora vypočtenou Z přijatého plnění dle ET.
Obdržená finanční plnění je Exekutor povinen Zasílat Oprávněnému v zákonné lhůtě,
tj. nejpozději do 30 dnů od přijetí takovéhoto plnění, a to na účet Oprávněného
uvedený V návrhu na nařízení exekuce. Smluvní Strany Se dohodly, že uvedené se
netýká přijatých tzv. bagatelních plateb do výše 1000,- Kč za jeden kalendářní měsíc.
Strany se dohodly, že takovéto vymožené bagatelní částky budou Exekutorem zasílány
Oprávněnému souhrnně jedenkráte za kalendářní čtvrtletí, vždy nejpozději do desátého
dne měsíce následujícího po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí.
Finanční prostředky náležející Oprávněnému poukáže Exekutor na účet
Oprávněného uvedený v návrhu na nařízení exekuce, popř. na exekučním titulu
S uvedením variabilního symbolu, kterým bude číslo exekučního titulu. V případě
nejistoty Exekutora, na který účet nebo v jakém pořadí má být přijaté plněné
Oprávněnému poukázáno, je Exekutor povinen kontaktovat Oprávněného a ověřit si
požadované informace na konkrétní Regionální pobočce VZP, která exekuční návrh
podala, a to způsobem dohodnutým v čl. III odst. 12 této Smlouvy.
Exekutor se zavazuje dodržovat pořadí úhrady pohledávek oprávněného stanovené v
§ 15 odst. 2 zák. č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve
znění pozdějších právních předpisů, tím není dotčeno ust. § 46 odst. 3 EŘ.

VII.
Doručování písemností

Smluvní Strany se dohodly, že při vzájemné komunikaci budou využívat doručování
písemností prostřednictvím datových schránek zřízených dle zák. č. 300/2008 Sb., ve
znění pozdějších předpisů.
Běžná elektronická komunikace EÚ S Regionálními pobočkami či Ústředim VZP
bude probíhat prostřednictvím e-mailu, kdy bude využívána Zejména V případě dotazu
na Stav exekuce, oznámení výše přijatého plnění ze Strany povinného na účet VZP,
řešení stížností ze Strany povinných osob apod.). Tento Způsob doručování nelze Zvolit
při podávání zásadních procesních návrhů (návrh na nařízení exekuce, návrh na
zastavení exekuce, apod.), kde je nutná komunikace prostřednictvím datových



schránek obou smluvních stran. Smluvní strany Se dohodly, že i v případech běžné
komunikace lze dle konkrétní potřeby využívat datové schránky.

VIII.
Způsob provedení exekuce

Způsob provedení exekuce určuje Exekutor ve formě jím vydaného exekučního
příkazu.
Exekutor provádí exekuce na vymožení peněžitých pohledávek Oprávněného vůči
povinným osobám všemi Zákonnými způsoby, které mu umožňuje platný EŘ,
občanský Soudní řád a zjištěné majetkové poměry povinných osob.
Exekutor se zavazuje, že jím zvolený způsob provedení exekuce vůči povinným
osobám bude přiměřený a vhodný Z hlediska výše vymáhaného dluhu.
Vyžaduje-li způsob provedení exekuce písemný Souhlas Oprávněného, poskytne mu
jej Oprávněný Samostatně V písemné fonně. .le-li k provedení exekuce zapotřebí
součinnosti Oprávněného, je Oprávněný povinen tuto součinnost poskytnout
Exekutorovi na jeho výzvu bezodkladně.

IX.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou S účinností dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.
Smluvní strany se ve smyslu § 1740 odst. (3) občanského Zákoníku dohodly, že
vylučují možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou od textu nabídky.
Dnem účinnosti této Smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti Rámcová Smlouva O
provádění exekucí uzavřená mezi VZP a EÚ dne 24. 7. 2012.
Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvou se řídí i exekuční řízení, která byla
zahájena před datem účinnosti této Smlouvy a nebyla k datu účinnosti této Srnlouvy
dle EŘ ukončena.
Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
V případě změn právních předpisů (zejména EŘ, ET, občanského soudního řádu),
které podstatně Změní obsah této Smlouvy, se obě strany zavazují bez zbytečného
odkladu uzavřít dodatek ke Smlouvě, kterým se nahradí neplatná ustanovení
ustanoveními novými. Do doby uzavření tohoto dodatku se vzájemná spolupráce
smluvních stran bude řídit obecně závaznými právními (novelizovanými) předpisy
České republiky.
Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této Smlouvy,
nedojde-li k dohodě smluvních stran smímou cestou, budou na návrh kterékoliv

7

/kř/” „f“ ../"



10.

ll.

12.

V Praze dne

Zn VZP ČR;

Smluvní Strany dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému Soudu V České
republice.
Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto Smlouvou Se řídí příslušnými
ustanoveními EŘ, ET, občanského Soudního řádu, popř. dalšími zvláštními předpisy
upravující problematiku exekučního řízení a Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
Zákoník.
Smluvní Strany shodně prohlašují, že veškerá ujednání V této Smlouvě obsažená jsou
považována Za důvěrná a tvoří Součást obchodního tajemství ve smyslu § 504
občanského Zákoníku. Smluvní Strany se Zavazují údaje vtéto Smlouvě obsažené
nesdělovat třetím osobám a aktivně bránit jejich vyZraZení.
Případné Změny této Smlouvy mohou být činěny výlučně písemnou dohodou
smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými
Zástupci obou smluvních stran.
Smluvní Strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle. Smluvní
Strany potvrzují autentičnost této Smlouvy Svým podpisem.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech S platností originálu, Znichž
každý účastník Smlouvy obdrží po dvou vyhotoveních.

VKarvìné dne 9.9.2014

Za Exekutora:

Ing. Zde ěk Kabáte ` MgLSimona Kiselová
Soudní exekutor
EÚ Karviná

reditel
Všeobecné Zdravotní pojišťovny České republiky

všzonscııň
znıııvoıˇııı POIIŠŤUVI“

K ČESKÉ REPUBLIKY
ÚSTŘEDI
Oıllclrá M2020
130 00 Praha 3

M221 0




